
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

3BROJ 1 - 25. 01. 2018.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01., 
60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak i 
123/17.), članka 30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 3/16.) i članka 77. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Samobora na 7. sjednici održanoj 25. siječnja 2018. donijelo je

STATUTARNU ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA

GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 U Statutu Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) u članku 20. stavak 2. se briše.

Članak 2.
 U članku 21. stavku 3. riječi: „Gradsko vijeće dostavit će“ zamjenjuju se riječima: „predsjednik Gradskog 
vijeća dostavit će“, a broj „8“ zamjenjuje se brojem „30“. 

Članak 3.
 U članku 30. točka 18. mijenja se i glasi:
 „odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Grada Samobora i drugom raspolaganju imovinom 
čija pojedinačna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini 
u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, odnosno drugom raspolaganju imovinom, 
a čija je pojedinačna vrijednost veća od 1.000,000,00 kuna, a stjecanje i otuđivanje planirano je u proračunu i 
provedeno u skladu sa zakonom“

Članak 4.
 U članku 35. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase:
 „Mandat člana Gradskog vijeća izabranog na redovnim izborima traje do dana stupanja na snagu odluke 
Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovnih izbora koji se održavaju svake četvrte godine 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade 
Republike Hrvatske o raspuštanju Gradskog vijeća sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i 
područna (regionalna) samouprava.
 Mandat člana Gradskog vijeća izabranog na prijevremenim izborima traje do isteka tekućeg mandata 
Gradskog vijeća izabranog na redovnim izborima koji se održavaju svake četvrte godine sukladno odredbama 
zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o 
raspuštanju predstavničkog tijela sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) 
samouprava.“

Članak 5.
 U članku 36. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:
 „Član Gradskog vijeća ima pravo na opravdani neplaćeni izostanak s posla radi sudjelovanja u radu 
Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela.“

1



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

4 BROJ 1 - 25. 01. 2018.

Članak 6.
 U članku 42. stavku 1. točka 5. mijenja se i glasi:
 „odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Grada Samobora i drugom raspolaganju 
imovinom čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini 
koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, odnosno drugom 
raspolaganju imovinom, a najviše do 1.000,000,00 kuna, a stjecanje i otuđivanje planirano je u proračunu i 
provedeno u skladu sa zakonom“
 Stavak 3. mijenja se i glasi:
 „Odluku o imenovanju i razrješenju iz stavka 1. točke 29. ovog članka gradonačelnik je dužan objaviti u 
prvom broju Službenih vijesti Grada Samobora koji slijedi nakon donošenja te odluke.“

Članak 7.
 U članku 45. iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi:
 „Gradonačelnik i njegovi zamjenici koji dužnost obavljaju volonterski ne mogu promijeniti način 
obavljanja dužnosti u godini održavanja redovnih lokalnih izbora.“

Članak 8.
 Članak 49. mijenja se i glasi:
 „Gradonačelnik i njegovi zamjenici mogu se opozvati putem referenduma.
 Raspisivanje referenduma za opoziv može predložiti:

- 20% ukupnog broja birača u Gradu Samoboru
- 2/3 članova Gradskog vijeća.

 Ako je raspisivanje referenduma za opoziv predložilo 20% ukupnog broja birača Gradu Samoboru, 
Gradsko vijeće raspisat će referendum za opoziv gradonačelnika i njegovih zamjenika koji su izabrani zajedno 
s njime u skladu s člankom 24. stavkom 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, u dijelu 
koji se odnosi na utvrđivanje je li prijedlog podnesen od potrebnog broja birača u Gradu Samoboru.
 Ako je raspisivanje referenduma za opoziv predložilo 2/3 članova Gradskog vijeća, odluku o raspisivanju 
referenduma za opoziv gradonačelnika i njegovih zamjenika koji su izabrani zajedno s njim Gradsko vijeće 
donosi dvotrećinskom većinom glasova svih članova.
 Referendum za opoziv ne može se raspisati samo za zamjenika gradonačelnika.
 Referendum za opoziv gradonačelnika i njegovih zamjenika ne smije se raspisati prije proteka roka od 
6 mjeseci od održanih izbora ni ranije održanog referenduma za opoziv, kao ni u godini u kojoj se održavaju 
redovni izbori za gradonačelnika.“

Članak 9.
 U članku 69. stavak 1. mijenja se i glasi:
 „Za preustroj osnovanih gradskih četvrti ili mjesnih odbora, u smislu njihova teritorijalnog preustrojstva 
te osnivanje nove gradske četvrti ili novog mjesnog odbora, inicijativni prijedlog može dati 20% građana s 
područja gradske četvrti ili mjesnog odbora, vijeće gradske četvrti ili mjesnog odbora, članovi Gradskog vijeća 
i gradonačelnik.

Članak 10.
 U članku 83. stavak 2. mijenja se i glasi:
 „Nadzor nad zakonitošću rada tijela gradske četvrti ili mjesnog odbora obavlja gradonačelnik i na njegov 
prijedlog Gradsko vijeće te mogu raspustiti vijeće gradske četvrti ili mjesnog odbora ako ono učestalo krši 
Statut Grada Samobora, pravila gradske četvrti ili mjesnog odbora ili ne izvršava povjerene poslove.“
 Stavak 3. briše se.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

5BROJ 1 - 25. 01. 2018.

Članak 11.
 Članak 90. mijenja se i glasi:
 „Prihodi Grada Samobora su osobito:

1. prihodi od nepokretnih i pokretnih stvari u vlasništvu Grada Samobora i prihodi od imovinskih 
prava Grada Samobora

2. prihodi od trgovačkih društava i drugih pravnih osoba u vlasništvu Grada Samobora, odnosno u 
kojima Grad Samobor ima udio ili dionice

3. prihodi od naknada za koncesije 
4. prihodi od prodaje pokretnih i nepokretnih stvari u vlasništvu Grada Samobora
5. gradski porezi, naknade, doprinosi te pristojbe čije stope, odnosno visinu, u skladu sa zakonom, 

Grad Samobor utvrđuje samostalno
6. udio u zajedničkom porezu 
7. sredstva pomoći Republike Hrvatske predviđena u državnom proračunu
8. novčane kazne i oduzeta imovinska korist za prekršaje koje Grad Samobor sam propiše, u skladu sa 

zakonom
9. drugi prihodi u skladu sa zakonom.“

Članak 12.
 Članak 92. mijenja se i glasi:
 „Temeljni fi nancijski akt Grada Samobora je proračun.
 Gradonačelnik, kao jedini ovlašteni predlagatelj, dužan je utvrditi prijedlog proračuna i podnijeti ga 
Gradskom vijeću na donošenje u roku utvrđenom posebnim zakonom.
 Proračun donosi Gradsko vijeće u skladu s posebnim zakonom.
 U proračunu se iskazuju svi prihodi koji pripadaju Gradu Samoboru, te svi rashodi za poslove koje Grad 
Samobor obavlja.
 Svi prihodi i primici proračuna moraju biti raspoređeni u proračunu i iskazani po izvorima iz kojih potječu.
 Prihodi i rashodi proračuna moraju biti uravnoteženi.“

Članak 13.
 Članak 94. mijenja se i glasi:
 „Gradsko vijeće donosi proračun za narednu proračunsku godinu na prijedlog gradonačelnika, a prije 
početka godine za koju se proračun donosi, sukladno posebnom zakonu.
 Ako gradonačelnik ne predloži proračun Gradskom vijeću ili povuče prijedlog prije glasovanja o proračunu 
u cjelini te ne predloži novi prijedlog proračuna u roku koji omogućuje njegovo donošenje, Vlada Republike 
Hrvatske će na prijedlog središnjeg tijela državne uprave nadležnog za lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu razriješiti gradonačelnika i njegove zamjenike koji su izabrani zajedno s njime.
 U slučaju iz stavka 2. ovoga članka Vlada Republike Hrvatske imenovat će povjerenika Vlade Republike 
Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti gradonačelnika i raspisati prijevremene izbore za gradonačelnika 
sukladno posebnom zakonu.
 Novoizabrani gradonačelnik dužan je predložiti Gradskom vijeću proračun u roku od 45 dana od dana 
stupanja na dužnost.
 Gradsko vijeće mora donijeti proračun iz stavka 4. ovog članka u roku od 45 dana od dana kada ga je 
gradonačelnik predložio Gradskom vijeću.
 Rješenje Vlade Republike Hrvatske o razrješenju gradonačelnika iz stavka 2. ovoga članka stupa na snagu 
danom objave u Narodnim novinama.
 Protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske iz stavka 6. ovoga članka razriješeni gradonačelnik može 
podnijeti tužbu Visokom upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 8 dana od dana objave rješenja.
 Postupak rješavanja o tužbi protiv rješenja Vlade Republike Hrvatske je hitan.
 Visoki upravni sud Republike Hrvatske odlučit će o tužbi u roku od 30 dana od dana primitka tužbe te 
svoju odluku bez odgađanja dostaviti Vladi Republike Hrvatske i razriješenom gradonačelniku



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

6 BROJ 1 - 25. 01. 2018.

 Odluka Visokog upravnog suda Republike Hrvatske objavljuje se u Narodnim novinama.
 Ako je tužba odbačena ili odbijena, Vlada Republike Hrvatske će raspisati prijevremene izbore za 
gradonačelnika u roku od 90 dana od dana objave odluke Visokog upravnog suda Republike Hrvatske u 
Narodnim novinama.“

Članak 14.
 Ova statutarna odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 021-05-05/18-01/1
URBROJ: 238-11-04-01/02-18-4 

 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.

 Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 94/13. i 
73/17.), članka 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (Narodne novine br. 50/17.), članka 30. Statuta 
Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Samobora na 
7. sjednici održanoj dana 25. siječnja 2018. godine donijelo je 

ODLUKU
O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE   PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG 

KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG 
OTPADA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
 Ovom Odlukom (u daljnjem tekstu: Odluka) propisuje se način pružanja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te odvojenog prikupljanja otpadnog 
papira, metala, stakla, plastike, tekstila, problematičnog otpada i krupnog (glomaznog) otpada kao i način 
gospodarenja komunalnim otpadom u vezi s ovom javnom uslugom.

2


